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brak zdjęcia

Wyjątkowo wielu zawodników wzięło udział w górskiej edycji Pucharu Polski w szosowych maratonach rowerowych
"Pętla Beskidzka – Istebna 2008" o Puchar Euroregionu Śląsk Cieszyński - Těšínské Slezsko, która odbyła się 28
czerwca 2008.

 

Na linii startu wspólnego w amfiteatrze "Pod Skocznią" stanęło 300 zawodników z różnych stron kraju. W Istebnej
po raz pierwszy w historii Pucharu Polski peleton ruszył na trasę ze startu wspólnego po przejechaniu do centrum
Istebnej rundy honorowej. Po raz pierwszy także osiągnięty został pełny limit uczestników na tydzień przed
startem.

 

Do pokonania były 3 dystanse: mini 86 km, mega 150 km i giga 225 km. Trasa maratonu była wyjątkowo trudna i
wymagająca, gdyż prowadziła przez najwyższe dostępne rowerem szosowym góry i przełęcze Beskidu Śląskiego,
Żywieckiego i Małego: Ochodzitą, przełęcz Rychwałdzką, Kocierską, Targanicką, Salmopolską, Kubalonkę-Zameczek.
Meta zawodów zlokalizowana była przy karczmie Ochodzitej. Tam też usytuowano linię premii górskiej, którą
zawodnicy zdobywali zaraz po starcie.

Pierwszym na premii był ustroniak Grzegorz Szczechla, który wyprzedził Mariusza Michałka z Istebnej i Pawła
Wolnego z Rajczy. Wszyscy oni otrzymali specjalne puchary ufundowane przez Biuro Projektowe Pana Zenona Sitka
z Istebnej.

 

Pierwszymi na mecie dystansu MINI 86 km byli: Mariusz Musiałek z Siemianowic (czas: 2:39:11), Piotr Stolarz z
Dąbrowy G., Przemek Blacha z Katowic.

Mariusz Michałek, zwycięzca średniego dystansu MEGA 150 km wjechał na Ochodzitą z czasem 4:44.24, a tuż za nim
byli Mirosław Dyka z Ustronia i Tomasz Pierwocha z Bielska-Białej.

Pokonanie najdłuższego dystansu GIGA 225 km zwycięzcy, Tomaszowi Widuchowskiemu z Gdańska, zajęło tylko
7:34.42. Drugim na mecie był Jan Grzempa z Bielska-Białej przed Krzysztofem Lewandowskim z Krakowa.

 

Maraton trudny, wymagający i niezwykle malowniczy. Wszyscy uczestnicy zgodnie potwierdzali wysoki poziom
sportowy zawodów, świetną organizację i bardzo ciekawą konfigurację trasy. Zakończenie imprezy odbyło się w
Zajeździe "Nad Olzą", gdzie każdy uczestnik mógł skorzystać z obfitego bufetu dzięki wsparciu rzeczowemu
udzielonemu przez Zakłady Mięsne Pana Zdzisława Legierskiego.

Wszyscy uczestnicy, którzy zwrócili numery startowe brali udział w losowaniu nagród i upominków, których łączna
pula wyniosła ponad 10 000 złotych. Główną nagrodą był wysokiej klasy rower wyścigowy firmy AUTHOR, którego
współfinansowali Firma VELO z Gliwic - Dobre Sklepy Rowerowe oraz Sklep Cyklo 2 Gliwice.

 



Pomysł organizacji szosowego maratonu "Pętla Beskidzka" w Istebnej okazuje się być niezwykle trafny. To bardzo
trudne wyzwanie organizacyjne, jednak ta impreza w roku 2008 zgromadziła prawie 100% więcej uczestników niż w
roku poprzednim. Maratony szosowe stają się coraz bardziej popularne w Polsce i dobrze się stało, że gmina
Istebna jako pierwsza w Beskidach została gospodarzem "Pętli Beskidzkiej", przez wielu uznanej za najlepszy jak do
tej pory maraton sezonu. Patronat nad imprezą objęła Wójt Gminy Istebna, Pani Danuta Rabin.

 

Więcej informacji o maratonie, wyniki, fotografie, relacje uczestników dostępne są na stronie organizatorów
www.petlabeskidzka.pl.
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